

積 算 書  
令 和 5 年 度

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

九州地方整備局

港 名

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-01-23-012

積算内訳表

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,633,045	
九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務					11,633,045	
九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務					11,633,045	
九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務					11,345,000	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
九州管内港湾が地域にもたらす効果の検討					9,937,700	
2 港湾の整備や利用及び地域の経済・雇用等に関する変遷の整理		式	1.00	1,006,100	1,006,100	
3 港湾を通じた企業の経済活動による経済波及効果の推計		式	1.00	6,090,000	6,090,000	
4 検討会の開催		式	1.00	2,841,600	2,841,600	
成果物					451,350	
5 報告書作成		式	1.00	433,550	433,550	
6 公開用報告書作成		式	1.00	17,800	17,800	
協議・報告					540,500	
7 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
8 中間報告		回	2.00	117,400	234,800	
9 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	

積算内訳表

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					288,045	
事務用品費					108,045	
10 事務用品費		式	1.00	108,045	108,045	
成果					180,000	
11 業務成果品		式	1.00	180,000	180,000	

総括表

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,345,000 + 288,045				11,633,045	
直接人件費					11,345,000	
直接経費					288,045	
その他原価	$11,345,000 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,109,282	
業務原価	11,633,045 + 6,109,282				17,742,327	
一般管理費等	$17,742,327 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,570$				9,547,673	
業務価格	17,742,327 + 9,547,673				27,290,000	
消費税等相当額	$27,290,000 \times 10.00\%$				2,729,000	
業務委託料	27,290,000 + 2,729,000				30,019,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：港湾の整備や利用及び地域の経済・雇用等に関する変遷の整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(A)		人	6.00	55,200.00	331,200		
技師(B)		人	5.00	45,300.00	226,500		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
技術員		人	8.00	31,600.00	252,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,006,100.00	1,006,100		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

番号：3

名称：港湾を通じた企業の経済活動による経済波及効果の推計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	19.50	62,200.00	1,212,900		
技師(A)		人	36.00	55,200.00	1,987,200		
技師(B)		人	21.00	45,300.00	951,300		
技師(C)		人	22.50	35,600.00	801,000		
技術員		人	36.00	31,600.00	1,137,600		
合 計	作業能力：1.00式			6,090,000.00	6,090,000		

番号：4

名称：検討会の開催

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	12.00	62,200.00	746,400		
技師(A)		人	15.00	55,200.00	828,000		
技師(B)		人	12.00	45,300.00	543,600		
技師(C)		人	15.00	35,600.00	534,000		
技術員		人	6.00	31,600.00	189,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,841,600.00	2,841,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

番号：5

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師(C)		人	2.50	35,600.00	89,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,550.00	433,550		

番号：6

名称：公開用報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	35,600.00	17,800		
合 計	作業能力：1.00式			17,800.00	17,800		

番号：7

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州管内における港湾物流・経済動向分析検討業務

番号：8

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

番号：9

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：10

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	108,045.00	108,045		
合 計	作業能力：1.00式			108,045.00	108,045		

番号：11

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	180,000.00	180,000		
合 計	作業能力：1.00式			180,000.00	180,000		